7
2

ПРОТОКОЛ № 2
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
от 25 ноября 2019 года

г. Вологда
        Председательствующий: А.Г. Быков - Председатель общественного совета при УФНС России по Вологодской области, генеральный директор исполнительной дирекции Регионального объединения работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Вологодской области».
	Присутствуют:
	Ю.В. Сущевская - руководитель УФНС России по Вологодской области;

С.В.Макарова  – заместитель руководителя УФНС России по Вологодской области;
В.Е.Несговоров  – заместитель руководителя УФНС России по Вологодской области;
И.М.Рзаев – заместитель председателя Общественной палаты Вологодской области;

Н.А.Кузьминская – Директор АУ ВО «Вологодский областной  информационный центр»;

Н.Г.Малков – ректор ФГБОУ ВО Вологодская ГМХА, кандидат технических наук, доцент;
А.В. Рогаева – руководитель АНО «Школа развития бизнеса», кандидат экономических наук, профессор
А.А. Мельников – директор ЗАО «Вологодский подшипниковый завод»;
С.В. Обласова - секретарь Общественного совета при УФНС России по Вологодской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Результаты деятельности УФНС России по Вологодской области в 2019 году.
2. Работа по повышению налоговой грамотности населения. Проведение информационно – просветительских и обучающих мероприятий.
3. Работа со студентами и школьниками в рамках программы "Налоговая грамотность со школьной скамьи".
4. Обсуждение плана деятельности Общественного совета на 2020 год.

Выступили: Руководитель Управления Федеральной налоговой службы  по Вологодской области: Ю.В. Сущевская.
       Заместитель руководителя УФНС России по Вологодской области: В.Е.Несговоров.
       Члены Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Вологодской области.
Решили:
       1. Принять к сведению выступления руководителя,  докладчиков УФНС России по Вологодской области и поставленные задачи по улучшению работы налоговых органов.

      2. Секретарю Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Вологодской области разместить на сайте ФНС России информацию о проведении Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Вологодской области.

Председатель Общественного совета при

УФНС России по Вологодской области
А.Г.Быков